
 

                                                                    
 

 
                       ΑΔΑ :  

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 

  

  

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. Ε & Δ. Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

 
ΠΑΤΡΑ:  08.02.2022 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΥΣΔΕ 

   Αριθμ. Πρωτ.   

     Διεύθυνση:    Γιαννιτσών 5 &Ηπείρου, 26223       
                                  Πάτρα 
     Τηλέφωνο:    2610465872, 863,870, 854 
     FAX:     2610465860 
     e-mail:    mail@dide.ach.sch.gr 
     Πληροφορίες:  Πανταζοπούλου Αδ. 
                                 Βασιλοπούλου Στ. 

                                     
 

  

 
ΘΕΜΑ:  «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών του Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου Πατρών λόγω μεταφοράς των 
οργανικών τους θέσεων, σε οργανικά κενά Γενικής Παιδείας σχολικών μονάδων της Δ.Δ.Ε. Αχαΐας» 

 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ Δ.Δ.Ε ΑΧΑΪΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 12, παρ.10 του Π.Δ 1/2003 για τις «Αρμοδιότητες ΠΥΣΔΕ»  

2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 50/96 και 100/97 

3. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 

4. Τις διατάξεις του Ν.3432/2006 (ΦΕΚ 14/Α/3.2.2006) «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης» 

5. Τις διατάξεις του Ν.4823/2021(ΦΕΚ136Α’/03-08-2021 και ειδικότερα το άρθρο 237 «Μεταβατικές 

διατάξεις για εκπαιδευτικούς και διευθυντές Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων Γυμνασίων και 

Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων» και το άρθρο 116, παρ.4 «η τοποθέτηση των ανωτέρω 

εκπαιδευτικών πραγματοποιείται με απόφαση του Διευθυντή Εκπαίδευσης, κατόπιν εισήγησης του 

οικείου υπηρεσιακού συμβουλίου…….» 

6. Την αριθμ.161260/Θ2/09-12-2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ5775Β’/10-12-2021) με θέμα: «Μεταφορά οργανικών 

θέσεων των μονίμων εκπαιδευτικών των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων-Γυμνασίων και Γενικών 

Εκκλησιαστικών Λυκείων στη γενική Πρωτοβάθμια / Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση» σε εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 237 του Ν.4823/2021(ΦΕΚ136Α’/03-08-2021) 

7. Το με αρ.πρωτ.168373/Ε2/23-12-2021 (ΑΔΑ:6Μ4846ΜΤΛΗ-ΩΤ1) έγγραφο του Υπ. Παιδείας με θέμα: 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την τοποθέτηση των εκπαιδευτικών της Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης των 

οποίων οι οργανικές θέσεις μεταφέρθηκαν στη Γενική Πρωτοβάθμια / Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση» 

 

 

1772 Φ. 32.2 

mailto:mail@dide.ach.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΣΠ846ΜΤΛΗ-2ΣΤ



 

 

 

8. Την με αριθμ.πρωτ.Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) Απόφαση του Υπ. 

Παιδείας με θέμα: «Τοποθέτηση Προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» 

9. Την αριθμ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/Β/16-10-2002) Υπουργική Απόφαση. 

10. Το αριθμ.170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΛΠΦ46ΜΤΛΗ-Τ5Ν, ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021) έγγραφο του 

Υπ. Παιδείας, με θέμα: «Καθορισμός των Ειδικότερων Καθηκόντων και Αρμοδιοτήτων των 

Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

11. Την αριθμ.Φ10.1/115/10-01-2022 (πρόσκληση της Διεύθυνσης Δ.Ε. Αχαΐας, με θέμα: «Πρόσκληση 

υποβολής δήλωσης προτίμησης σχολικών μονάδων για τοποθέτηση των εκπαιδευτικών της 

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης του ΓΕ.Ε.Λ. Πατρών, λόγω μεταφοράς της οργανικής τους θέσης στη 

ΔΔΕ Αχαΐας» 

12. Τις αιτήσεις-δηλώσεις προτίμησης των εκπαιδευτικών του Εκκλησιαστικού ΓΕΛ Πατρών, όπως 

υποβλήθηκαν στην ΔΔΕ Αχαΐας, προκειμένου οι μόνιμοι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν με οργανική 

θέση στο Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο Πατρών να τοποθετηθούν σε σχολικές μονάδες 

αρμοδιότητας της ΔΔΕ Αχαΐας, σύμφωνα με την ειδική διαδικασία της παρ.4 του  

Ν.4823/2021(ΦΕΚ136Α’/03-08-2021) 

13. Την αριθμ.4η/31-01-2022 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Αχαΐας με την οποία το Υπηρεσιακό Συμβούλιο 

εισηγήθηκε: α) την οριστική τοποθέτηση των εκπαιδευτικών του Εκκλησιαστικού ΓΕΛ Πατρών σε 

κενές οργανικές θέσεις σχολικών μονάδων Γενικής Παιδείας της ΔΔΕ Αχαΐας και β) την προσωρινή 

τοποθέτηση, λόγω μη ύπαρξης κενής οργανικής θέσης σε καμία εκ των πέντε (5) σχολικών μονάδων 

της δήλωσης προτίμησής τους, σύμφωνα με την ειδική διαδικασία της παρ.4 του  

Ν.4823/2021(ΦΕΚ136Α’/03-08-2021) 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α) την οριστική τοποθέτηση σε κενές οργανικές θέσεις των παρακάτω εκπαιδευτικών ως εξής: 

 

 

         ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΥ  ΛΥΚΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΕΣ  

ΜΟΝΑΔΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ, ΛΟΓΩ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΤΟΥΣ ΘΕΣΗΣ ΣΤΗ ΔΔΕ ΑΧΑΪΑΣ  

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΑΠΟ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΘΕΣΗΣ 

398024 ΠΕ01 ΓΚΟΥΡΒΕΛΟΣ 
ΑΜΒΡΟΣΙΟΣ-
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕ.Ε.Λ. ΠΑΤΡΩΝ 13ο ΓΕΛ ΠΑΤΡΩΝ 

387008 ΠΕ02 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕ.Ε.Λ. ΠΑΤΡΩΝ 3ο ΓΕΛ ΠΑΤΡΩΝ 

205986 Π04.02 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕ.Ε.Λ. ΠΑΤΡΩΝ 3ο ΓΕΛ ΠΑΤΡΩΝ 

308217 ΠΕ86 ΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΕ.Ε.Λ. ΠΑΤΡΩΝ 
Γ/ΣΙΟ Κ. 
ΚΑΣΤΡΙΤΣΙΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΣΠ846ΜΤΛΗ-2ΣΤ



 

 

Β) την προσωρινή τοποθέτηση των παρακάτω εκπαιδευτικών, λόγω μη ύπαρξης κενής οργανικής θέσης σε καμία εκ 

των πέντε (5) σχολικών μονάδων της δήλωσης προτιμήσεών τους, ως εξής:  

 

 

Σύμφωνα με την παρ. 1 του αρθ. 237 του ν. 4823/2021 οι μόνιμοι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν με 

οργανική θέση στα Γενικά Εκκλησιαστικά Λύκεια του ν. 3432/2006 (Α’ 14), κατά το σχολικό έτος 2020-2021, 

συνεχίζουν να υπηρετούν σε αυτά έως τη λήξη του διδακτικού έτους 2021- 2022, οπότε και θα αναλάβουν 

υπηρεσία στις σχολικές μονάδες τοποθέτησής τους. 

 

Κοινοποίηση:     ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΓΕΛ ΠΑΤΡΩΝ 

                             ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΔΔΕ ΑΧΑΙΑΣ 

                             ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε & Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας 

                             Εδιαφερόμενοι (μέσω Δ/ντή Εκκλησιαστικού ΓΕΛ Πάτρας)) 

        Εσωτερική Διανομή: Π.Μ. εκπαιδευτικών 

                                   ΤΜΗΜΑ Α’,Β’,Δ΄,Ε’                                                                                                                       

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΥ  ΛΥΚΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΕΣ  

ΜΟΝΑΔΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ, ΛΟΓΩ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΤΟΥΣ ΘΕΣΗΣ ΣΤΗ ΔΔΕ ΑΧΑΪΑΣ  

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 

ΤΟΠΟΘΈΤΗΣΗΣ 

399118 ΠΕ02 ΝΤΕΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕ.Ε.Λ ΠΑΤΡΩΝ 4ο ΓΕΛ ΠΑΤΡΩΝ 

384191 ΠΕ02 ΧΛΙΑΠΑ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΟΡΕΣΤΗΣ ΓΕ.Ε.Λ ΠΑΤΡΩΝ 12ο ΓΕΛ ΠΑΤΡΩΝ 

399115 ΠΕ03 ΝΙΚΟΛΟΒΙΕΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΗΛΙΑΣ ΓΕ.Ε.Λ ΠΑΤΡΩΝ 
16ο Γ/ΣΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

398110 ΠΕ11 ΜΠΡΑΚΑΤΣΕΛΟΣ ΠΟΛΥΒΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕ.Ε.Λ ΠΑΤΡΩΝ ΓΕΛ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

380076 ΠΕ79.01 ΚΟΤΤΟΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕ.Ε.Λ ΠΑΤΡΩΝ 
Γ/ΣΙΟ Κ. 
ΚΑΣΤΡΙΤΣΙΟΥ 

399094 ΠΕ79.01 ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΕ.Ε.Λ ΠΑΤΡΩΝ Γ/ΣΙΟ ΡΙΟΥ 

  
 
             Ακριβές αντίγραφο 

Η Προϊσταμένη 
Τμήματος Γ’ Προσωπικού 

κ.α.α. 
 
 
 
 
 
 

      ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
 

  Ο Δ/ΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
  

 
 
 

    ΑΝΔΡΕΑΣ ΖΕΡΒΑΣ 
 

   

   

   

ΑΔΑ: 6ΣΠ846ΜΤΛΗ-2ΣΤ


		2022-02-08T14:29:09+0152
	Angeliki Chalkiopoulou


		2022-02-08T14:40:47+0200
	Athens




